RESOLUÇÃO Nº 266, DE 08 DE JULHO DE 2008.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.631
Revogada tacitamente pela Resolução nº 270, de 5/03/2009

Altera o anexo I da Resolução nº 226, de 20 de fevereiro
de 2003, e adota outras providências.

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no termos do Regimento
Interno, aprova e eu promulgo a presente Resolução:

Art. 1º. O Anexo I da Resolução nº 226, de 20 de fevereiro de 2003, passa a
vigorar acrescido dos cargos constante do Anexo Único a esta Resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 08 dias do mês de julho de
2008; 187º da Independência, 120º da República e 20º do Estado.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM
Presidente

Deputado IDERVAL SILVA                                             Deputado JOSÉ GERALDO
1º Secretário                                                                     2º Secretário

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO Nº 266, DE 08 DE JULHO DE 2008.

TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS - ASSESSORIA

DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMB. QTDE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Assessor Parlamentar do Gabinete da Presidência DAS-10 9

Secretário Legislativo do Gabinete da Presidência  DAS-1 3

MESA DIRETORA, LÍDER DE BLOCO PARLAMENTAR, LÍDER DO GOVERNO, ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES,
PROCURADORIA E OUVIDORIA PARLAMENTAR

Assessor Parlamentar das Comissões Permanentes DAS-10 15

Assessor Parlamentar da Procuradoria/Ouvidora Parlamentar DAS-10 4

Assessor Parlamentar de Lideranças DAS-10 12

Secretário Legislativo da Procuradoria/Ouvidora Parlamentar DAS-1 4

GABINETE DE DEPUTADO

DENOMINAÇÃO DO CARGO NÍVEL SÍMBOLO

AP-1 DAS-12

AP-2 DAS-11

AP-3 DAS-10

AP-4 DAS-9

AP-5 DAS-8

AP-6 DAS-7

AP-7 DAS-6

AP-8 DAS-5

AP-9 DAS-4

AP-10 DAS-3

AP-11 DAS-2

AP-12 DAS-1

AP-13 CAD-12

AP-14 CAD-11

AP-15 CAD-10

AP-16 CAD-9

AP-17 CAD-8

AP-18 CAD-7

AP-19 CAD-6

ASSESSOR PARLAMENTAR

AP-20 CAD-5

	TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS - ASSESSORIA